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SKANDINAVISK UFO INFORMATION 

DISKETTESERVICE 1996 NR. 3 

Her har du en helt fyldt diskette med: 

* 

* 

* 

* 

* 

Spændende animering af overfladen på Miranda. Programmet viser en lille film 
af overfladen på månen Miranda, der kredser om Uranus. 

Meget flotte astronomiske billeder. Blandt andet optagelser fra Hobble 
rumteleskopet af Orion-tågen, Saturn og stjernen Betelgeuse . 

Velkomsthefte til SUFOI. Dette hefte er netop udgivet af SUFOI og giver dig 
alle praktiske oplysninger om ufoer og foreningen. 

Alle tekster fra UFO-Nyt nummer 3. Og som noget HELT NYT tilbyder vi 
S UFO I' s nye blad: SUFOI Nyhedsbrev på elektronisk form. 

Nye databaser og lister over danske observationer fra 1995 og 1996. Der er nu 
296 observationer fra sidste år samt 51 observationer fra i år. 

Vi kan allerede nu løfte sløret for, hvad er blandt andet vil blive udsendt med de næste to 
disketter: 

Diskette 1996 nr. 4: Du får blandt andet hele teksten til SUFOI's rapport 
"Dobbeltmåner" om danske observationer af mystiske dobbeltmåner. Desuden en række 
billeder af nordlys. 

Diskette 1997 nr. 1: Du får blandt andet en stor database over dansk ufo-litteratur (over 
300 titler) med komplette oplysninger og kommentarer til hver enkelt udgivelse. Desuden 
en række ufo-fotos, blandt andet et foto taget i 1995 på Mallorca. 

DER ER ALTSÅ AL MULIG GRUND TIL AT GLÆDE SIG TIL DE NÆSTE 
DISKETTER ... 

For at kunne opdatere din harddisk med de nye tekster mv. fra vedlagte diskette, er det en 
forudsætning, at du har installeret Tekstdatabasen Info, der tidligere har været udsendt. 

Vi håber, at du finder nyhederne interessante. Hvis du har problemer med at installere 
eller få noget til at virke, er du velkommen til at kontakte SUFOis disketteservice på 
følgende nummer: 38 71 96 64 (Per Andersen). 

Foreningen Tidsskrift Postadresse G· 
Skandinavisk ufo information · ufonyt ·Postbox 6 · DK-2820 Gentofte. Danmark. g";1"�72S 



ASTRONOMI-FILM 

På disketten findes der et program, der kan anvendes til visning af "film" (animerede 
sekvenser af billeder). Med programmet følger en film, der animerer en overflyvning af 

overfladen på den 300 km store måne Miranda, der kredser om planeten Uranus i vores 
solsystem. 

Programmet installeres ved at taste følgende understregede: 

C:\>MD FLIC 
C:\> COPY A-\FLIC\ * * \FLIC\ * * 

Det kan startes ved at taste følgende understregede: 

C:\>CD FLIC 
C:\>MPLAY 

Programmet er lidt avanceret, så det kan anbefales at læse vejledningen i filen 
AAPLA Y.DOC. 

Hvis man ikke har mus, vælger man blandt mulighederne ved at taste første bogstav. Hvis 
man ønsker at starte en "film" taster man først C for "continue" og derefter 

F for "file" efterfulgt af 

F for "fli load" 

Herefter indtastes navnet på en fil, fx EL YBY og linieskift. 

Når en "film" er hentet ind i programmet kan den vises ved at taste linieskift/retur. 
Visningen afbrydes ligeledes med linieskift/retur. Hastigheden kontrolleres med 
funktionstasterne og man kan vise et enkelt billede af gangen med pil til højre/til venstre. 

Bemærk, at der går lidt tid inden animeringen starter - vær tålmodig! 

Programmet afsluttes med P for "player", Q for "quit" og Y for "yes". 

FLOTTE BILLEDER 

På disketten ligger tre meget flotte fotos taget af rumteleskopet Hubble. Desuden findes 
der et smukt fotografi af jorden fra rummet: 

* 

* 

* 

* 

ORION2.GIF - Et Hubble-foto af Orion-tågen 
BETELGEU.JPG- Hubble-foto af stjerne Betelgeuse samt illustration af dens 
størrelse 
SATRPCl. GIF - Hubble-foto af en krydsning af Saturns ringe 
EARTHSPN. GIF - Flot foto af jorden fra rummet 

Du overfører automatisk billederne til kataloget PICT ved at taste: 

C:\>� 

• 

• 



Billederne er i de såkaldte GIF- og JPG-formater og kan vises med prog�met 
CompuShow udsendt med startdisketten. Du kan starte CompuShow programmet som 
følger: 

eller: 

C:\>SHQW 

C:\>CD SHQW 
C:\>SHQW 

Flyt først markøren til " .. " og tryk <Retur>. Flyt markøren til kataloget "PICT" og tryk 
<Retur>. Nu kan du flytte markøren til en af billed-filerne og tryk <Retur>. Et nyt 
skærmbillede kommer nu på skærmen, og du går direkte til visning af billedet ved at 
trykke på mellemrumstangenten. Afslut med < Esc > - både for at afslutte billedet og for • komme tilbage til første menu. 

OPDATERING AF TEKSTDATABASEN INFO 

Du kan automatisk opdatere Tekstdatabasen Info med teksterne fra UFO-Nyt, SUFOI 
Nyhedsbrev og SUFOI Velkomsthefte. Du taster det følgende, der er understreget: 

C:\>A-OPDATER 

Det er vigtigt, at du er i hovedkataloget (også kaldet roden). Det vil sige, at dit klartegn 
ser sådan ud: C:\>. Hvis du har flere diske {C, D, ... ) kan du installere systemet på en 
vilkårlig disk. 

BRUG AF INFO-SYSTEMET 

Du starter Info-systemet ved at taste følgende, der er understreget: 

C:>.INEQ 

.ermed kommer et menusystem på skærmen, der skulle være selvforklarende via teksterne 
nederst på skærmen. 

Generelt kan du med piletasterne op og ned pege på de forskellige kataloger/tekster og få 
indholdet af disse frem på skærmen med retur-tasten (enter-tasten, linieskift) . 

• derligere beskrivelse af programmet findes i filen INFO.TXT, der også står i 
hovedmenuen, når du har startet programmet. 

* * * *  

* * * *  

* * * *  

* * * *  

Hvis du ikke kan starte programmet ved at taste INFO, kan 

du forsøge følgende: 
C:\> CD UFONYT 
C:\UFONYT> INEQ 



SUFOI VELKOMSTHEFTE 

SUFOI har netop udgivet et stort hefte med mange praktiske oplysninger om både ufoer og 
om foreningen. Blandt andet er der en lille guide til identificering af fænomener på himlen 
samt svar på de hyppigste spørgsmål. Der er også en stor litteraturliste samt oversigter 
over alle SUFOI's servicetilbud og salgsmaterialer. 

Første menu-side skulle gerne indeholde en linie startende med teksten "> VELKOMME". 
Placer markøren over denne linie og tast < Retur> . Dermed fås adgang til heftet . 

TEKSTERNE FRA UFO-NYT 1996 NUMMER 3 

Første menu-side skulle gerne indeholde en linie startende med teksten " > 963". Placer 
markøren over denne linie og tast <Retur> . Dermed får du adgang til alle teksterne og 
kan læse disse ved at placere markøren over den ønskede tekst og taste <Retur> . 

SUFOI NYHEDSBREV 

Første menu-side skulle gerne indeholde en linie startende med teksten ">NYHED". 
Placer markøren over denne linie og tast < Retur> . Dermed får du adgang til de 
forskellige numre af nyhedsbrevet. Disse læses ved at placere markøren over det ønskede 
nummer og taste < Retur> . 

DATABASER OG LISTER MED OBSERVATIONER 

Disketten indeholder nye databaser og lister over observationsberetninger indgået til 
SUFOI. Oplysningerne foreligger både som dBase IV databaser og som udskrifter. 

Du kan automatisk overføre alle filerne til din harddisk ved at taste følgende 
understregede: 

C:\>� 

• 

• 

Der er nu 296 observationer fra 1995 og 51 observationer fra 1996. Se vejledningen • udsendt med forrige diskette. 

AFSLUTNING 

Har du forslag til forbedringer, finder du fejl i materialerne, eller har du kommentarer i • det hele taget, hører jeg meget gerne fra dig. 

Per Andersen, Skandinavisk UFO Information 


